Дело №02-1406/41/2025

  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(заочное)

 (резолютивная часть)

дата

         адрес

Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской адрес) адрес фио, при секретаре судебного заседания фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению наименование организации в лице Евпаторийского филиала к фио, фио, фио о взыскании задолженности за услуги водоснабжения и водоотведения,

руководствуясь ст.ст. 194-196, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление наименование организации в лице Евпаторийского филиала к фио, фио, фио о взыскании задолженности за услуги водоснабжения и водоотведения – удовлетворить.

Взыскать солидарно с фио, паспортные данные), фио, паспортные данные), фио, паспортные данные) в пользу наименование организации в лице Евпаторийского филиала (ИНН 9102057281) задолженность по оплате за услуги водоснабжения и водоотведения за период с дата по дата в размере сумма, пеню в размере сумма, расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма

На заочное решение суда ответчиком может быть подано заявление мировому судье об отмене его в течение 7 дней с момента получения.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Евпаторийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской адрес). Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                        /подпись/                           фио

Копия верна.

Решение не вступило в законную силу.

Мировой судья

фио

фио